МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ   ШКОЛА № 83  Г. ЯРОСЛАВЛЯ

	ПРИКАЗ

	[bookmark: _GoBack]« 28 »  июня   2022 года
	№ 01-10/ 276

Об утверждении основной образовательной программы
основного  общего образования МОУ «Средняя школа № 83»

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012, приказом Минпросвещения    № 287 от 31.05.2021  «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»,  пунктом 11 приказа Минпросвещения  № 115 от 22.03.2021 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», на основании решения педагогического совета (протокол № 13  от 27.08.2022)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования МОУ «Средняя школа № 83»
1. Заместителю директора по УВР Осокиной Н.И. обеспечить реализацию новой основной образовательной программы основного общего образования.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор средней школы:                              О.В. Глазкова
	Ознакомлены:

	_____________              _________________              «___»__________2022 г.
(подпись) 	                           (расшифровка подписи)